
   

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 163 
 

17 юли 2012 г. 

 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 17 юли2012 г., 

разгледа писмо от Комисията за регулиране на съобщенията с вх. № 10-00-36/03.07.2012 г. 

С писмото КРС препраща разрешения за ползване на индивидуално определен 

ограничен ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване на електронни съобщения 

чрез електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване на 

телевизионни сигнали с местен и национален обхват, описани в таблица. Изменението е 

свързано с удължаване срока на действие и отмяна на параметъра „офсет”. Към писмото 

на КРС са приложени необходимите документи, включително проекти на изменения на 

разрешенията. 

 Съветът за електронни медии като взе предвид, че:  

- ЗИД на ЗЕС (ДВ бр. 105/29.12.2011 г.) определи наземното аналогово телевизионно 

радиоразпръскване на територията на Република България да бъде  преустановено от 1 

септември 2013 г., а в описаните в приложението разрешения (в зависимост от 

основанието за издаването им) крайният срок за ползване на индивидуално определения 

ресурс е „но не по-късно от 31.12.2012 г.”,  

- Комисията е предприела действия за премахване на параметъра „офсет” от всички 

разрешения, с цел да не се нарушава изискването на ЗЕС за ефективно използване на 

ограничения ресурс и за подобряване качеството на приеманата програма; 

- съгласно разпоредбата на чл. 30, т. 12 от Закона за електронните съобщения, 

разрешения за осъществяване на електронни съобщения чрез налични и/или нови 

електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване се изменят, 

след решение на Съвета за електронни медии; 

 прие, че не са налице пречки да даде съгласието си за изменение на описаните в 

таблица разрешения.  

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал.1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията във връзка с чл. 30, т. 12 от Закона за електронните съобщения, СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

Не възразява Комисията за регулиране на съобщенията, при спазване разпоредбите 

на Закона за електронните съобщения, да ИЗМЕНИ, съгласно приложените проекти, 

разрешенията за ползване на индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен 

спектър за осъществяване на електронни съобщения чрез електронни съобщителни мрежи 

за наземно аналогово радиоразпръскване на телевизионни сигнали с местен и национален 

обхват, описани в таблици 1 и 2, неразделна част от настоящето решение. 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


